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Megjeleli minden második napon
kedd, csütörtök és szombat este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Sátoralja-TJjnely, főtér 9- szám.

Kéziratokat cem adunk vissza.

Apró hirdetéseknél minden garmond szó
4 fül., Vastagabb betűkkel 8 fill. 

Njilttérbeu minden garmond sor .><) fill.

MPLÉN
iíj. Meczser G-ytala

főszerkesztő.

POLITIKAI HÍRLAP.
dr. Molnár János

felelős szürke szí .

dr. Perényi József
íőmunkatárs.

Előfizetési ára:
Egész évre 12 korona, félévre 6 kői 

negyedévre íí k>r.
Egyes szám ára 8 fillér. —

Hirdetési dij:
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
2 fill. Petit betűnél nagyobb, avagy disz- 
betűkkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár 

kedvezmény.

Újhelyi dolgok.
i.

A Csalogány-utca.
Ez is tengeri kígyó. Voltaké- 

pen pedig egy betű sem igaz be
lőle Maga a csalogány egy ret
tenetesen buta szó. Az utca elne
vezés pedig komisz hazugság. 
Mert utca alatt — már legalább 
városban, pláne rendezett tanácsú 
városban — olyas valamit szok
tunk érteni, ahol a városi polgár, 
akitől adót — még pedig nem is 
épen keveset — követelnek, em
ber módjára érezheti magát. Ahol 
az adó-alany sárba nyakig nem 
gázol, ahol éjjel világítanak, ahol 
a csömörletes pocsolyából az ap
róbb házi állatok kadaverjei nem 
terjesztik a pestist, ahová legalább 
néha napján bekukkant a rendői, 
hogy a csavargók és torkuk sza
kadtából trágárságokat ordítozó 
korhelyek egészen szabadon ne 
garázdálkodhassanak. Szóval euró
pai értelemben az utca a város
nak egy része s mint ilyen iránt 
a városnak érdeklődnie nemcsak 
illik, hanem muszáj akármilyen 
harmadrendű is, mert lakóit teher
viselési képességük arányában épen 
ugv megadóztatja, mint a Fabourgh 
St. Weckerle tükörüveg kirakatos 
háztulajdonosait.

Hallani véljük a hízott nyárs

polgár hájíejü ellenvetését, hogy 
hát minek épit valaki oda házat, 
ha pedig oda épit, hát csak lu
bickoljon a sárba, ha meg éjjel 
nem lát, igyekezzék napvilágon 
az odújába jutni. Ezen a felfogá
son mi nem csodálkozunk. Utó
végre is a hülyeség elemi csapás 
és a trottlik tótágast álló logiká
jával szemben a józan kapacitálás 
teljesen lehetetlenség. Hanem a 
tisztelt városhoz már van szavunk. 
Mert, aki tőlünk tetemes pótadót 
szed, attól követeljük, hogy nyujt- 

' son érte ellenszolgáltatást is. Ne 
csak a fertályesztendőnként pon
tosan jelentkező adóvégrehajtó jut
tassa eszünkbe, hogy újhelyi^ pol
gárok vagyunk. Nem kérünk mi 
sem aszfaltot, sem betonjárdát. 
Tudjuk mi jól, hogy utcánk mel
lékutca. De mert osztozunk a vá
rosunk közterheiben, osztozni aka
runk a városi lét azon szerény 
méretű előnyeiben is, amelyet egy 
város általános emberiességi és 
köteles rendészeti szempontból 
meg nem tagadhat még proletár 
lakosaitól sem.

Különben egy utcának olyan 
példátlanul botrányos elhanyago
lása, aminő a Csalogány-utcának 
csúfolt posványfészekkel történik: 
a város szempontjából is kárhoz
tatandó rövidlátás. Mert hiszen a 
városnak minden újonnan épített

A ZEMPLÉi T ARCMA.
Már hullanak . . .

I.
Már hullanak ránk levelek az ágról 
Ha együtt ülünk künn a fák alatt, 
Maholnap már mindegyik ág elárvul 
S a sok lombdiszből csak a rom marad.

Úgy erezem: szerelmed is fogyóba’
S a boldog órák maradéka rom,
Csupán az emlék, hogy csókolt az ajkam, 
Csupán az emlék, hogy ölelt karom . . .

II.
Már őszre fordult sugaras nyarunk im : 
Már hervadóba mind a levelek,
Úgy bánt a színük, bánt a sárgaságuk, 
Hiszen egy nyár megy végkép el velek.

Nem az a nyár, mely minden évben ujul, 
De az, melyik szivemnek volt nyara,
A melynek többé nem lesz sarjadása 
S a melynek többé nem lesz illata.

Oh! lesz még nyár, virágos, vágyfakasztó 
S a tar gályák még kapnak levelet:
Ámde szivem nyarának minden éke, 
Érzem: hogy végleg elveszett veled.

III.
Ma még szivedben ezer színes álom 
Teljes díszében, virágjában áll;
S holnap lehányja tán már minden ékét 
Mint díszeit a trónvesztett király.

Ma még szeretsz és ajkad csókkal éget 
Mint fák lombját nyárvégi napsugár;
S holnap talán már szétomhk szerelmed 
Mint szétomlott az ősz üzötte nyár.

Németh Pál.

ház egy-egy adó alapja. Ha tehát 
lehetetlenné teszi azt fonák, vagy 
bosszantóan együgyű intézkedései
vel, hogy egy újonnan keletkező 
utca mentői előbb kiépüljön, azon
kívül, hogy polgárait károsítja, ma
gának is kárt okoz. Amely vá
rosnak halvány ideája sincs a leg
elemibb kötelességéről, amely egy
úttal nagy érdekét van hivatva 
szolgálni, annak csúíneve az, hogy 

rendezett tanácsú “.
És nemcsak az utca lakói ér

dekéről van ám szó . e helyütt. 
Elvégre is kevés olyan naiv em
ber lakja a „Csalogány-zug“-ot, 
(vagy minek nevezzük) aki tisz
tába" ne lenne azzal, hogy Ujhely- 
ben protekció nélkül utcát nem 
köveznek s utoljára is, aki meg
szokta a sarat, a sötétséget, a pisz
kot úgy, ahogy hozzátörődik a 
helyzet kényszerűségéhez. — Ám
de a közkórház és az igazságügyi 
palota is oda építtetett! Az aztán 
már újhelyi specialitás lészen, hogy 
először is a törvényszék hátsó 
épületrészén az ablakokon át fog 
befolyni a viz és beömleni a la
tyak," mivel hogy az építész nem 
volt tisztában azzal, hogy palotát 
olyan városba tervezi, ahol kutyába 
sem veszik azt, hogy a ^ tervezett 
utca akkorára készüljön ei: amiko
rára a palota is felépül. Most az
tán a földszinti ablakok alsó ré

szei oly mélyen feküsznek, hogy 
az első zápor meg fogja tölteni a 
pinceházakat. De ez még nem 
minden: másodszor nincs olyan 
négy mecklenburgi ló, vagy ura
dalmi címeres négy ökör, amelyik 
télviz idején a Csalogány pos
ványba egy szekér fát, vagy sze
net bevontatni képes legyen a 
legfeneketlenebb dágvány miatt, 
aminő valaha egy város utcáját 
rondította. Minthogy pedig a Ka- 
zinczy-utca felől nem nyílik jár
müvei járható kapu az igazság
ügyi palotába, az tűzifával nem 
lesz ellátható. Harmadszor: a pa
lota hátsó része előtt az utca any- 
nyira keskeny, hogy azon két sze
kér egymásnak ki nem térhet, tűz 
esetén semmiféle oltó-szerszámmal 
meg nem közelíthető.

Hát még a kórház az lészen 
csak igazán ujhelyiesen. De hát ki 
az ördög törődik az ispotályosok- 
kal. Hiszen azoknak egy részét 
úgyis a Szentmihály lován fogják 
kihordani. Hogy miazmatikus fer
tőben fog állani a kórház! Hiszen 
ha kórház, hát arra való, hogy 
fogjon ki mindenféle bacilluson. 
Mire valók lesznek benne a dok
torok. Hogy aztán a doktorok mi
képen jutnak be a kórházba, az 
megint az ő dolgok. Aztán épen 
muszáj a kórházba bejutni! Üljön 
mindenki otthon és punktum. Fő-

Mónika szeret.
A iZerapións számára irta: Audor Károly.

Cipőtisztító fiú volt ott a pálya
udvar közelében.

A hatalmas hirdetési oszlop mel
lett eltörpült amúgy is satnya, kis 
alakja. Szemeiből beteges fény pislo
gott elő. Oly kérlelőén tudott ezekkel 
a szemekkel a járó-kelő, érkező és 
távozó utasokra nézni, hogy az em
ber csupa szánalomból is feltette lá
bát a fiú kis zsámolyára.

Boldogan fogott ilyenkor a mun
kához s inig vékonyka kezeivel fino
man megfogta a vendége lábát, mintha 
valami kedves régi, emlék volna az, 
lelkében talán ott volt a külvárosi 
pincelakásban, hol szegény édesanyja 
két kis nővérkéjével várja a hazaér
kező Mónikát.

Ez a lelki kép azután jgyek vési 
hozott a kis kezekbe. Kalapjai maga 
mellé teve, buzgón hozzuinioit müve 
szeléhez. > őrösbe hajló fürtéi ütemre 
mozogtak a kefével s pár perc alatt 
kiszolgálta vendégét s a kapott pár 
fillért gondosan tette el inge alól ki
vett kis tárcájába.

Ennek az esetnek százszoros is
métlődése — egy kis cipőtisztító fiú 
története napról-napra.

Mónika azonban érzékeny hues ka 
volt. Úgy el tudott sirdogáini azokon 
a történeteken, amiket esténként édes 
anyjának felolvasott abból a füzetes 
szép regényből, amit a sarokházban

lakó szenestől, a jó Samu bácsitól 
kapott. Álmában sokszor fényes szo
bákban volt ő is, mint a regények 
hősei. Szép, magas, fekete hajú gróf 
volt ő is és a szolgák vártak paran
csára. S ezek az álmok olyan bol
doggá tették Mónikát.

Ha munkája nem akadt, ott a 
kis zsámolyon is el-elgondolkozotí az 
ilyenfeléken s csodálkozva nézte a 
közeli hatalmas palotákat. Itt bizo
nyára mind olyan gazdag, hatalmas 
emberek laknak, meg olyan illatos 
ruhájú szép nők, akikről odahaza ol
vasgatott. S nézte, nézte az ablako
kat. Olykor, mintha ráismert volna 
a regény valamelyik hősére ott, az 
ablakokban megjelenő alakokban.

Különösen a közeli palota egyik 
elsőemeleti ablaka tetszett Mónikának.

Reggelenkint, amikor még az ér
kező utasokon kívül alig van erobei 
az utcán, kinyitották azt az ablakot. 
Szép, fehércsipkés ruhában egy szép 
nő nézett ki rajta. Haja szabadon 
lengett a friss reggeli szélben s arca 
olyan szelíd, olyan jóságos volt min
dig. Ilyennek képzelte a mesebeli, szép 
királyleányokat.

Á szokott időben már Mónika 
szemei várakozásteijesen tekintettek 
arra az ablakra, várva-várta,. mikor 
hozza ki oda virágait az a jóságos 
arcú nő. Le nem vette volna róla egy 
pillanatra a tekintetét. Hát még ha 
véletlenül odaesett tekintete a kis ci
pőtisztító fiúra, boldog volt ilyenkor

Mónika. Egész nap vidáman fénye- 
sitgette a cipőket s közbe-közbe du- 
dolgatott is olyasféle nótákat, amilye
neket az a félkarú zongoraverklis 
szokott játszani annak a háznak a 
kapuja alatt.

Egv napon azonban különös do
log történt.

Amint Mónika cipőtisztítás köz
ben föltekintett, olt az ő ablakában 
a mellett a szép nő mellett egy fe
keteruhás urat látott, amilyeneket ő 
a gummikerekü kocsikban szokott 
látni, s megcsókolta egyszer, kétszer, 
sokszor, nagyon sokszor azokat a szép 
fehér kezeket, amelyekkel reggelen
kint virágait szokta simogatni.

Mónika valami nagy szomorúsá
got érzett. Sírni szeretett volna, mint 
a kis buga, mikor játékszerét elve
szik tőle. Sárrá, a feketeruhás urra 
megharagudott, haragudott nagyon.

Izgatottan kefélte a cipőt, — de 
szeme mindig odatapadt arra az ab
lakra. Már nem volt ott senki, de ő 
még mindig látta, s szemei elhomá
lyosodtak. A cipőre két könycsepp 
gördült alá.

Gyorsan elkefélte s majdnem sze- 
pegve fejezte be müvét. Csodálkozva 
nézett rá az a magas ember, mikor 
fizetésközben könyben fürdő szemeit 
látta s azt gondolva, hogy bizonyosan 
éhes a szegény, egy húsz filléressel 
meg is toldotta a diját.

De Mónika még köszönni is el-

Schneidig egyenruhák jutányosán készíttetnek

W1 JL I« S A K A '
egyenruházati intézetében

!2£.A.SS.A., Főiltczsu G. szám.
Négy kiállításon kitüntetett elsőrendű szabász.
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leg pedig ne alkalmatlankodjanak 
a városnak holmi kövezés iránti 
instantiákkal, mivelhogy utcát uj- 
helyben csak ott szoktak kövezni, 
ahol városi potentátok laknak.

Hogy ilyen formán gondolkoz- 
nak-é a város „irányadó köreiben", 
azt nem merjük állítani, de hogy 
a konzekvenciák arra utalnak, az
bizonyos. .

De legyünk őszintén, sót na
kell gorombák is. Nem csak a vá- 
ros hibás.

Hol van a vármegye? Hog> 
nézheti el a vármegye azt a hal
latlan slendriánságot, hogy a kór
háza ázsiai piszok-fertőben álljon, 
pusztán azért, mert _ egy menthe
tetlenül indolens elöljáróság sem 
nem tudja, sem nem akarja a kö
telességét teljesíteni.

Nagyon kérjük a vármegye al
ispánját, hogy követelje be a Csa
logány-utca rendezésére vonatkozó 
aktákat, és ha még nem volt fo
galma a legbotrányosabb haru ag 
tágról és tehetetlenségről, amiért 
másutt igen kurtán bánnának e 
a tehetetlen hivatalnokokkal, sze
rezhet azokból bőségesen.

Meg vagyunk győződve, hogy 
az alispánt, akit kivállóan rátermett 
és példásan kötelességtudó ember
nek ösmerünk, a tenni akarás lát
szatával való komédiázás mel\ re 
azokban az aktákban lépten-nyo- 
mon reá fog bukkanni tévútra 
nem fogja vezetni. Meglátja majd, 
hogy milyen művészettel értenek 
Ujhelyben a semmittevés grup- 
pirozásához, hogy mit jelent a 
„schiebeU, hogy miképen lehet 
„fedezni" magát ügyességgel a 
hanyagság vádja ellen, meglátja, 
hogy ígérgetés, tárgyalás, jelentés, 
sürgetés, bizottságtól-bizottsághoz 
való utasítás és ennek a jeles so
rozatnak az élőiről való kezdésé
vel mennyi időt és papirost le

het haszontalanul elpocsékolni 
utcát kövezni — sajnos, nem le
het. Szóval a „Csalogány-utca 
aktái értékes „Adalékok“ a ren
dezett tanácsú város rövid es tel
jesen haszontalan eddig való múlt- 
jára nézve, amely alatt azonban 
több címeres bakot lőtt Ujhely, 
mint más város egy évszázad
alatt. . , , ...

Hát az igazságügyi es belügy
minisztériumok hogyan tűrhetik, 
hogy a közel két millió koronába 
kerülő középületek akként letesit- 
tessenek egy város elöljáróságának 
szinte tüntető arrogantiával páro- 
sült makacssága következteben, 
kocry azok rendeltetésük célját 
szolgálni képtelenek lesznek

Egyúttal felhívjuk minden jó
zanul gondolkozó ember figyelmét 
arra hogy ahol a közérdek köve- 
telményei oly hallatlan cinizmus
sal negligáltalak, mint Ujhelyben 
„ még ott is, ahol a vármegye 
sőt a központi kormány elenged- 
hetlen ellenőrzésétől tarthatni — 
miképen remélhet igazságos eljá
rást az egyszerű városi polgár. 
Türhetők-é tovább ezek az álla
potok ?
r (Folyt, köv.)

Dr. Kossuth János.

főispán ajánlatára a sárospataki ipari 
és gazdasági hitelszövetkezet ipari 
osztálya részére 6000 korona feltéte
den visszafizetendő segélyt engedé
lyezett. , , ...

)( Hivatalvesztés. A belügymi
niszter Mezey Jenő nagy-géresi kör
jegyzőt az ellene lefolyláttatott fe
ljárni eljárás során hivatalvesztésre
ítélte. .

v Pályázat föszolgabiroi allasra.
\ nyugdíjazás folytán megüresedett, 
évi 3600 K. fizetés, 600 K. lakbér, 
500 K. irodaátalány, fűtés es világí
tással ellátott természetbeni lakás es 
1000 K. utiáltalánynyal javadalma
zott s a vármegye törvényhatósági bt- 
zottságának f. évi szeptember hóban 
tartandó rendes közgyűlésén válasz
tás utján betöltendő sátoraljaújhelyi 
járási főszolgabírói állásra, valamint 
az ezen állás betöltésével netalán üre
sedésbe jövő többi állásokra is a 
vármegye alispánja pályázatot hirdet. 
A pályázni szándékozók a varmegyei 
ügyviteli szabályzat 3 4. 5. §§-ai ér
telmében felszerelt pályázati kérvé
nyeiket : Zemplénvármegye főispánjá
hoz címezve folyó évi szeptember ho 
24-ig bezárólag Dókus Gyula alis
pánhoz annál inkább nyújtsák be, 
mert a később beadandó pá.yazati 
kérvények figyelembe vétetni nem 
fognak.

HÍREK.

VÁRMEGYE ÉS VAROS.

)( Szabadságolások. Az alispán 
Bárczv Gusztáv szolgabirónak szep
tember 12-től október 8-áig, Kövér 
Zoltán közigazgatási gyakornoknak 
pedig szeptember 1-től október 1-ig 
terjedő szabadságot engedélyezett.

)( A közigazgatási bizottság 
ülése. A köz igazgatási bizottság leg 
közelebbi havi ülése szeptember hó 
12 én délelőtt 9 órakor, a vármegye 
őszi rendes közgyűlése pedig — mint 
értesülünk — szeptember 29-én lesz.

)( Államsegély a sárospataki ipari 
és gazdasági hitelszövetkezetnek. A 
kereskedelemügyi m. k. miniszter a

Uj tanév kezdetén.
Sátoraljaújhely, 1904. szept. 3.

felejtett. Térdére hajtotta a fejét és 
sirt, sirt keservesen ...

Ettől a naptól fogva eltűnt Mo
nika jó kedve. Reggelenkint szeretett 
volna felkiáltani a csipkeruhás jó 
nénihez, hogy óvakodjék attól a fe
keteruhás embertől, mert az rossz. 
Épen olyan rossz, mint Comburg gróf 
abban a szomorú regényben, amiből 
6 olvas az édes anyjának. De mikor 
jóságos szemeit látta, nem volt ereje 
hozzá, csak nézte, nézte, mintha még 
mindig álmodnék.

Haragudott arra a feketeruhás 
emberre s valahányszor kiszállott ko
csijából, gyűlöletes pillantásokat ve
tett utána. Szerette volna megölni, 
bombát dobni alá, mint a pétervári 
rémhistóriában olvasta. Nem, ennek 
nem tudná kitisztítani a cipőjét soha, 
soha, inkább éhen halna.

A csókolódzás azonban nem is
métlődött s ez olyan jól esett Móni
kának. Nem tudta miért, de úgy von
zódott ahhoz a szép csipkeruhás nő
höz, jobban mint az édes anyjához, 
pedig azt nagyon szerette.

Egy reggel azonban hiába várta, 
nem nyilt ki az ablak a rendes idő
ben, csak később. Valami szobaleány- 
féle nyitotta ki, de a virágokat nem 
hozta ki senki.

Ez a reggel nagyon szomorú volt 
Mónikának. Bizonyosan beteg s azért 
nem jött. Eltöprengett e fölött egész 
délig, de hiába várt, az ablaknál nem 
jelent meg a szép nő. Dél felé már 
nem bírta megállani, elindult, hogy

a portástól megkérdezze, nem történt-e 
valami baj az első emeleten.

Amint a kapuhoz ér, hát vagy 
tíz bérkocsi érkezik oda vele együtt. 
Az első kocsisnak az ostorán fehér 
virágok voltak, de még a lovak szer
száma is azzal volt díszítve.

Valami különös érzés vett erőt 
Mónikán. Ezek lakodalmas kocsik!
S aggódva húzódott meg a hirtele- 
nül összecsődült emberek között.

Egyszerre csak egy kövér néni 
mellette megszólal:

— Nini, hozzák már a menyasz-
szonyt1

Odatekint Mónika és sápadtan 
fogja meg a kövér néni kezét. — A 
csipkeruhás nő a menyasszony s mi
lyen szép most is! Hogy ragyog a 
szeme, mint máskor reggel, mikor 
virágait simogatta. Kezében nagy, fe
hér csokor . . .

Csak nézte Mónika. A kocsisor 
már régen elrobogott, de Mónika még 
mindig arra a helyre nézett, ahol az 
a szép, fehérruhás nő elhaladt. Az 
emberek már dolguk után siettek s 
egy ur el kiáltotta magát:

— Hát nincs itt a cipőtisztító ?
Mónika felijedt erre a szóra s 

egy viráglevélkét látva a földön, ha
mar felkapta s futott kis tisztitószé- 
kéhez.

— Itt vagyok nagyságos ur! — 
S könyei csak úgy omlottak a sze
méből munka közben.

Itt van tehát a tanügyi hónap is. 
Városunk ismét megélénkül, megjöt
tek idegenből iskoláink növendékei, 
hogy újból megkezdjék a munkát, a 
nem annyira kellemes, mint inkább 
hasznos tanulást.

Városunk minden iskolájában 
folynak már a beiratások s pár nap 
múlva már hangosak, zajosak lesznek 
a két hónapon át elhagyott, néma 
tantermek, a mint bevonul beléjük a 
tudni vágyó ifjúság.

Szeptember a tanulók január el
sője, nekik ez a hónap jelenti az uj 
év, uj reménykedések és uj munkál
kodás kezdetét. És ez a január első 
a sátoraljaújhelyi iskolákra nézve na
gyon jól köszöntött be. Minden isko
lába nagyon szép és tekintélyes szám
mal iratkoznak be az ifjú növendékek 
s majdnem minden intézetben betöl
tik a megengedett létszámot.

Első helyen természetesen az ál
lami iskolák, a helybeli piarista fő- 
gymnázium állanak, aztán következ
nek a felekezeti jellegű iskolák. A 
beiratások általában f. hó 7—8-ig 
tartanak s aztán veszi kezdetét a tu
laj dón képen! tanév.

Az uj hónap természetszerűleg 
nagyban szaporította a szülők gond
jait, különösen a vidékiekét, a kiknél 
a beiratás, könyvvásárlás gondjai 
mellé a lakáskeresés, elszállásolás 
gondjai járulnak. Minden szülő igyek
szik oly helyet találni gyermekének, 
a mely biztosítja, hogy az ifjú tanuló 
— ha egyidőre kikerül is a szülői 
védőszárnyak alól — mégis biztos 
helyen, kellő felügyelet alatt marad.

Különben nagyban megkönnyíti 
a szülők gondját, hogy két felsőbb 
tanintézetünk, a „Carolineum" leány- 
nevelő-intézet már régebben, a pia
rista főgymnázium pedig utóbbi idő
ben internálást rendezett be kebelé
ben, a hol a tanulók a tanítási időn 
kívül is tanáraik, illetve tanítónőik 
felügyelete alatt maradnak. _

Nagyon dicsérendő azon ujabbi 
szokás, hogy a tanintézetek vezetői 
maguk is ajánlanak a vidékről jött 
tanulók részére olyan családokat, a 
kikhez a növendékek szülei teljes 
bizalommal fordulhatnak gyermekeik 
elhelyezése, élelmezése iránt.

Egyáltalában városunk az utóbbi 
időben nagyot haladt a gyermekne
velés terén, folyton nagyobbodó s 
számra nézve mindinkább szaporodó 
tanintézetei, melyek széles körben ör
vendenek jó hírnévnek, ennek legek- 
latánsabb bizonyítékai, _

Szóval ez irányban is fejlődik 
városunk, a mely más szempontból 
is e»T fokozatosan fejlődd és szinte 
rohamosan emelkedő város kepei mu
tatja s a legjobb reménységgel lom 
el a lelkeket a jövőre nezve. Adna 
az Ég, hogy beváljanak e reményen 
s már legközelebb valóra váljanak a 
dicsérendő tervezések. —i-

— Szeptember. Hiába mondja az 
időjós: derűs, meleg napok várhatók ; 
hiábavaló a nap erőlködése : fényéből, 
melegéből sokat veszített. itt a szep
tember. Letarolt mezők, kopár rétek, 
elszáradt fák, ritka, sárguló lombok 
hirdetik az őszt. Nem a verőfényes 
vén asszonyok nyarát, nem a gyü
mölcshozó, bőséges termést ígérő őszt, 
de a kietlen, puszta évszakot, mely
nek nincs harmatja, virága, amelyben 
nincs többé áldás. Tikkasztó, perzselő, 
meleg napok után, verőfényes nap
sugár mellett is érezzük, hogy itt az 
ősz hideg lehelletével, borongós fel- 
hősségével. Útra készen állanak a tá
vozó madarak s megjöttek az iskolás 
gyermekek, telve sok ábránddal, bohó 
vágyakkal. Benépesülnek az iskolák, 
hangosak lesznek az utcák, a terek.
Az idő pedig lassan-lassan a termé
szet rendje szerint egész őszbe for
dul. A tarlókon a vadászok törik meg 
puskaropogással a csöndet, amíg a 
mutatkozó szürke fellegek be nem le
pik a szemhatárt s be nem köszönt 
az őszi esőzés. A levegő megtelik 
majd sürü nedvességgel, mely ráne
hezedik a szívre, mint a láthatatlan 
bánat. S tudja Isten, hiába esik már 
az eső, nincs öröm benne, bár sok 
tikkasztó hét sorvasztó forrósága után 
köszönt be. Akkor, amidőn élet duz
zadt volna föl utána, nem hullt egy 
csöpp sem, most, miután siralmas, 
leégett, fakult az erdő, mező, kert: 
most báuatkönyek számába megy az 
eső. Bizony, bizony, nem sok örömet
hoz a szeptember . . .

—• Yeni sancte . . . É hét a ta
nuló ifjúság hete. A város utcái meg
népesültek, egészséges arcú, vidám 
tanulók láthatók mindenfelé, üdvö
zölve egymást a két hónapi vakáció 
után. Az iskolák előtt nyüzsög a fiatal
ság, az iskolába iratkozás, könyvek 
vásárlása az uj nemzedék gondjait 
képezi most. Az iskolák udvarában 
nagyban folyik a könyvvásár. Jól 
esik látni azt a sok tanulót, a haza 
jövő reményeit, kiknek komolysággal 
kell az iskola falai közé vonulni, hol 
tanulniok kell s beoltani sziveikbe a 
szigorú erkölcsiséget s annyi szám
talan erény között a hazaszeretetei. 
Föl fiatalság a munkára 1 Szorgalom 
és igyekezet legyen kísérőtök. Csen
getnék, az első óra kezdődik. Yeni 
sancte spiritus dicti.

— Egyházi hir. Moravetz István 
tokaji r. kath. segédlelkészt Kiéhére 
helyeztek át. Utódául Tarsovits La
jos volt tarczali lelkészt emlegetik.

— Pénzügyi kinevezés. A sátor
aljaújhelyi m. kir. pénzügyigazgató
ság Vágó Dezső sátoraljaújhelyi la
kost a helybeli m. kir. adóhivatalhoz 
ideiglenes minőségben díjtalan gya
kornokká kinevezte.

— Eljegyzés. Faller Béla kassai 
lakos a napokban váltott jegyet Ro-
senhlüth Herminával Sátoraljaújhelytőlbői.
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Sirolin
Á legkiválóbb tanárok és orvosoktól mint hathatós szer: tüdőbetegségeknél, légzőszervek kiíra
tó?* bujáinál úgymint Idült bronehiíis, szamárknrut és különösen lábbadezóknál influenza
után ajánltatik. Emeli az étvágyat és testsúlyt, eltávolítja a köhögé t és a köpetet és megszünteti az éjjeli izzadást. Kellemes szaga és 
jó ize miatt a gyermekek is szeretik. A gyógyszertárakban iivegenkint 4.— kor.-ért kapható. — Figye junk, hogy minden üveg alanti

czéggel legyen ellátva.

F. HOFFMAHN-LA. ROCHE & CO vegyészeti gyár BASEL (Svájcz.)
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_ 50 kivándorló. Az uj kíván 
dorlási törvény életbeléptetese óta,

! évi augusztus 1-től, a mióta az 
uteveleket a törvényhatóságok alht- 
V k ki Sátoraljaújhely varosában -oO 
egyén’kért külföldre szóló utlevet. Ez 
a”nagy szám részben az utlevelszerzes 
megkönnyítésére vezethető vissza a 
l?aföbb ok azonban a súlyos gazda- 
sá" i helyzetben keresendő. Érdekes, 
h0»y az utlevélkérők legnagyobb részé 
asszony és gyermek akiknek térjük,

' nniuk már Amerikában van. 
t utlevl/ kérők közül alig 1-2 vá- 
it-ztia a német kikötők felé vezető 
utat, a legnagyobb rész Fiúmét jelöli 
meg útirányul.

— A helybeli r. kath. plébánia 
templom tatarozása. A r. kath. nagy 
templom immár két hét óta folyó 
tatarozása nagyban előrehaladt, ugy- 
annyira, hogy az átfestés munkálatait 
a jövő héten — ha az időjárás ked
vező lesz — be fogják fejezni. A 
templom a munkálatok révén nagyon 
csinos külsőt kapott s színének nyu 
godt tónusával nagyon kellemesen hat 
a szemlélőre.

— A sárospataki jogakadémia 
kitüntetett vizsgázói. A sárospataki 
ev. ref. jogakadémián az első jogi 
vizsgát Búza László, Hayde Jenő, a 
második alapvizsgát Beke Géza, ifj. 
Juhász Jenő, Suska István, az állam- 
tudományi államvizsgát IS agy Imre 
tették le kitüntetéssel.

— Hamis tej. Dr. Szepessi Ar
nold városi főorvos augusztus ho 
31-én a helybeli piacon vásárolt és 
már forralt tejet vizsgált meg, mely 
oly nagy mértékben volt vízzel ha
misítva, hogy a tej élvezhetetlenné 
vált. Az elárusító asszony ellen a 
rendőrkapitányság megindította a ki
hágást eljárást. — E hírünkkel kap
csolatban megemlítjük, hogy manap
ság általános a panasz a hamisított 
tej miatt. A tejet és tejfelt, valamint 
vajat áruló asszonyok csekély kivé
tellel meghamisítják ezeket a leg
szükségesebb élelmi cikkeket és ez 
által a vevő közönséget megkárosít
ják és egészségét is veszélyeztetik. 
Nem ártana gyakrabban és alapos 
vizsgálás alá venni a tejpiacot.

— Lóvizsgálat. Folyó hó Vén a 
hecskei vásártéren lóvizsgálat volt.
Az összes Sátoraljaújhelyben levő lo
vak kerültek vizsgálat alá, melyeket 
Hlavathv Kálmán állami állatorvos 
vizsgált meg. Az előállított lovak 
közül valamennyi egészségesnek ta
láltatott.

— Az ipartörvény módosítása 
Az 1884. évi ipartörvény módosítása, 
illetve teljesen uj ipartörvény alko
tása a legsürgősebb szükség. Busz 
esztendő tapasztalatai bizonyítják, 
hogy a régi ipartörvény már talán 
egyetlen részletében sem felel meg a 
mai követelményeknek. Minden ér
dekeltség sürgeti már az uj törvény 
megalkotását, ami most talán meg i» 
fog történni. A kereskedelmi minisz
ter ugyanis megbízta Szterényi Jó
zsef miniszteri tanácsost, hogy ke 
szitse el az uj törvény tervezetet. 
Szterényi e megbízatásában eljárván, 
először anyaggyüjtemenyt, készítőit, 
amelynek első két kötetet ma ma 
közreadta a kereskedelmi miniszter. 
Az anyaggyüjtemény még ebben az 
Ívben kerül nyilvánosságra az uj 
törvénytervezet pedig a jovó ev ta
vaszán. A tervezet minden bizonynyal
ankét elé is kerül úgy, hogy maga a 
javaslat a legjobb esetben is csak a 
jövő év őszén juthat a törvényhozás 
elé. Az ipartörvény reformja azonban 
e két kötet nyilvánosságra hozásával 
mindenesetre komoly stádiumba ju
tott és ennek az ipar minden oarátja 
kétségtelenül csak örvendeni tog.

— Tűz. Tőketerebesről Írja tu
dósítónk, hogy ott hétfőn ismét nagy 
tűz pusztított, mtiynek csakhamar 
15 ház, számos mellékepulet, sok

szarvasmarha s gabonanemii esett ál
dozatul. A kár 50 ezer koronára mg, 
melyből alig térül meg valami bizto
sítás utján. A tiiz gyújtogatás foly
tán egyszerre két helyen keletkezett 
és csak a lakosság vállvetett buzgal
mának köszönhető, hogy az irtózatos 
szélviharban az egész község el nem 
pusztult. Égy asszony a tűz színhe
lyén egy kendőbe burkolva szénbe 
csavart kendert talált, ami nyilván
valóvá teszi, hogy a tűz gyújtogatás 
folytán keletkezett. Tőketerobesen kü
lönben mostanában csaknem állan
dóan gyújtogatnak.

— Időjárás. A meleg napok után 
bekövetkezett a kiadó esőzés, mely 
több nap óta tart s annyira lehütötte 
a levegőt, hogy a tavaszi felöltők ke
rültek ismét napirendre. Az egész 
vármegyében megeredt az eső, a fo
lyók — melyekből már majdnem ki
apadt a viz* — újra magasan höm- 
pölygetik habjaikat, a kutakba is 
visszatért a viz. Az eső sok helyen 
segített, javított; a szőlőhegyekre ál
dás volt, de jót tett a vélemények
nek, burgonyának, kukoricának is s 
talán a szántóban levő talaj nedvé
vel megadja a mezők zöld gyepét is. 
Későn jő az igaz, helyre nem hozhat 
talán csakis egy részt a veszteségből, 
de ez is már nyereség.

— A megtért honvéd. Lapunk 
egyik előző számában mcgirtuL, hogy 
Vesseli András póttartalékos honvéd 
a helybeli honvédzászlóalj 10 ik szá
zadától megszökött. A szökevény ka
tona azonban rövid ideig élvezhette 
szabadságit, mert a kibocsátott kora- 
zés alapján már letartóztattak. Most 
már ismét a kaszárnya lakója.

—- Véres verekedés. A folyó évi 
augusztus hó 28-án, ^ vasárnap Klo- 
kocsón megtartott búcsú aUalmavai 
a klokocsói és kuszini legények ös
szevesztek, s miután mindannyian 
előzőleg alaposan bepálinkáztam, csak
hamar véres verekedés lett a vege. 
Különösen Gombos András klokocsot 
legény járt rosszul, akinek Halapi 
Mihály kuszini legény oly szerencsét
lenül döfte szivébe kését, hogy Gom
bos 24 órai kínlódás után sebeibe be
lehalt. A gyilkost a csendőrseg le
tartóztatta.

— Kartell. Az idei nagy száraz
ság folytán előállott Ínségnek előjelei 
—"mint a F. Z. írja — immár Nagy- 
mihálvban is jelentkeznek, ami a le
akasztó közönségre, különösen a sze
gényebb lakosságra semmiesetre sem 
fog üdvösnek mutatkozni. A 
egymással szövetkezve elhatározták, 
ho^v a sütemények árat felemen í 
akként, hogy az eddig 10 krajcárért 
adott 7 darab sütemény helyett vzun 
túl csak 6 darabot adnak.

ség a tetteseket kinyomozta és őket 
a bíróságnak átadta.

— Újítás a trafikokban. A magy. 
kir. dohányjövedéki központi igazga
tóság a közönségre való tekintettel 
— hygienikus és kényelmi szempon
tokból — de üzemegyszerüsitési okok
ból is elhatározta, hogy a szivarká- 
kat — és későbben talán a szivaro
kat — 5 darabot tartalmazó csoma
gokba csomagolva hozza forgalomba. 
Kisérletképcn egyelőre a sül tán- szi
varka kerül igy piacra és pedig elő
reláthatólag ez év október vagy no
vember havában.

— Halálos elgázolás. Rovnyák 
István fuvaros Petróczon trágyát fu
varozott egyik rokona Rovnyák Mi- 
hálvné udvarából. Midőn folyó hó 1-én 
d. ii. az udvarból egy megrakott sze
kérrel kiment, Rovnyák né két éves 
fiacskája a szekérre kapaszkodott és 
oly szerencsétlenül esett el, hogy a 
szekér kerekei alá került. Súlyos sé
rülésekkel került ki a kerekek alól s 
egy órai kínlódás után a szeiencsot- 
len gyermek meghalt. A bíróság fel- 
boncoltatta a kis hullát és nyomoza- 
tot indított annak megáll api* ása iránt, 
kit terhel a gondatlanság.

— Elfogott tolvaj. Hönsch Dezső 
| kir. főmérnök kárára mint annak 

idején megírtuk — Juhász János nevű 
szolgája 351 koronát lopott s azon
kívül a főmérnök egyik vendégének 
körülbelől 300 korona értékű éksze
reit és egyéb tárgyait is eltulajdoní
totta és megszökött. A károsult ak
koriban panaszt emelt a rendőrkapi
tányságnál s ennek alapján a meg
szökött tolvaj ellen kibocsátották a 
körözéseket és kézrekeritésére a leg
szélesebb körben megtették az intéz -

_ A nagymihályi Lawn-Tennis
Club saját alaptőkéjének gyarapítására 
a Barnái szálló összes termeiben f. 
hó 17-én zártkörű táncestelyt rendez. 
Belépti dij: személyjegy 2 kor. csalad- 
jegy 5 korona. Kezdete 8 óra roi. L 
lülfizetések köszönettel fogadtatnak.

_ ^öi ruhaszabászati csarnok
városunkban. Özvegy Lengyel Sa- 
muné, ki Budapesten szeles koroen 
a legelőnyösebben ismert női ruaa- 
szabászati iskolát tartott a mint a női 
ipariskola tanítónője működött — bíi- 
toraljaujhelyben szándékozik megte
lepedni, — Ozv. Lengyel Samune ál
talánosan ismert, jóhirnevü ruhasza
bászati tanítónő, ki már SárospaU 
kon is közmegelégedesre működött, 
Legmelegebben ajánljuk az érdeklő
dők ügyeimébe őt, valamint mai szá
munk''hirdetési rovatában közzé tett
hirdetését. ,

— Életveszélyes verekedes. Las-
kon múlt hó 29-én búcsú vö t a„n
Bogár József és Balog Pál vásár 
helyi lakosokat annyira összeverték 
hogy véres sebektől bontva vitték 
őket a helyszínéről haza. A esendő,-

kedéseket. A nyomozás eredményre is 
vezetett, mert Juhász Józsefet a po
zsonyi rendőrség letartóztatta és a jó 
fogásról táviratilag értesítette a hely
beli rendőrkapitányságot. Az elfogott 
tolvajt Pozsonyban átadták a kir. 
ügyészségnek, a honnan ide átkisériK.

— Csödbesziintetés. Az első to
kaji borkiviteli társaság (Kohn és 
társa) elleni csődöt a sátoraljaújhe
lyi kir. törvszék., mint csődbíróság 
megszüntette.

' — Megoldás. Valami kihágás 
miatt meggyűlt a baja a cigánynak 
a rendőrkapitánysággal. A kapitány 
el is marasztalta négy koronára. ,

— Csókolom a kezeit, nagyságos 
fékapitány uram, nem tudom én ázs- 
tát megfizetni.

— Dehogy is nem öreg, szón 
a jókedvű kapitány — majd össze
hegedüli tizenöt nap aiatt.

Felvillan a szeme a morénak, 
odakacsint a kapitányra, azután igy
adja le a szót: ,

— Majd inább a nagyságos le-
kapitány urnák hegedilem le, nyaiom 
a bugyeliárisán a csatot.

— Én, te, ö! Hányszor nem is
métlődik ez a régi nóta, mely min
dig aktuális marad: én a feieség, te 
a férj és ő (illetőleg O) a szerető. A 
história csaknem mindig ugyanaz, 
csak a nevek változnak. Az asszony
nak öregecske a férje, szívesen latja 
tehát a szép, ifjú szeretőt, kinek kar
jaiban elfeledi a házasélet szenvedé
seit. A férj megtudja a dolgot es így 
következik a csattanós vég. A mi 
esetünkben Varga Mihálynak hívjak 
a férjet, az Ő Munts Janos. Mar 
vagy egy esztendeje megértettek egy- 
mást a szerető és a fiatal menyecske, 
ki sehogy sem szenvedhette öreg urat. 
De valaki felnyitotta az öreg szemeit 
és elárulta, hogyan turbékolnak az ő 
háta megett a fiatalok. Bizonyságot 
akart szerezni, ezért megleste őket a 
kukuricaföldön, hol meg is találta a 
szomorú bizonyságot. Aégtelen elke

seredéssel rontott az ámító feleségre
kinek azonban Murits a segítségére 
ment és igy az öreg Varga Mihály 
félig holtra verve sajnálkozott ezen 
bizonyság felett. A verekedő szerelő 
ellen az eljárást megindították.

— A rendőrkapitányság havi te- 
vékenysége. A személy és vagyonbiz
tonság általában kielégítő volt Lopás 
büntette 3, lopás vétsége 13, egyéb 
bűneset vagv vétség 14 esetben for
dult elő, illetőleg ennyiszer foganato
síttatott nyomozás. Ezek közül emlí
tésre méltó, hogy Hönsch Dezső ka
rára Juhász János hetes 351 koronát 
sikkasztott, azonban a körözés folya
mán a pozsonyi rendőrség letartóz
tatta. Kihágási ügy elintéztetett 6o 
drb. Amerikába kivándorolt 7 eg>en, 
visszatért 3. Mint a közbiztonságra 
veszedelmes, idegen illetőségű elto- 
loncoltatott és kiutasittatott 28 egyen. 
Tűz 5 esetben fordult elő. Ezek kö
zül jelentősebb az ungvári pince-te
lepen történt tűz, amikor Zinner Hen
rik, Kovács Antal és Meskó E.ek 
borházai égtek le. Zsidó zugiskolák 
fel nem fedeztettek, közlekedési aka
dályok elő nem fordultak. Kövesdi 
származású kóbor cigányok a város 
határában több mezőrendőri kihágást 
követtek el, amiért az illetékes bíró
ságnál feljelentettek. Augusztus ha
vában beérkezett összesen 605 ügy- 
darab. Ebből kapott: Rendőrkapitány 
152 drb. Rendőralkapitány 1170 drb. 
Rendőrbiztos 107 drb. Rendőrtohnok 
229 drb.

— Thuránszky László kertészeté
ben (Sátoraljaújhely Kazinczy utca 
533 sz. a.) a legkitűnőbb fajú u. m. 
Passatuti, Muskát Ostanel, Muskát 
Iliinél ós cl többi musk&tál szőlő kiiOg- 
rammonként 32 krajcárért, a legjobb 
fajokból összeállított csemege szőlő 
pedig kilogrammonként 26 krajcárjá
val kapható. Öt kilogrammos kosá
ronként — a fenti egységárak mel
lett vidéki megrendelések is elfogad
tatnak. Ugyancsak most lehet mar 
megrendelni eltevésre a legkivalobo 
aggatásra való téli fajokat. E célra 
tartósságánál fogva különösen alkal
mas a muskatal királya a Passatuti, 
mely faj ez idén rendkívül szépen 
fejlődött.

— Dunky fivérek cs. és kir. ud
vari fényképészeknek rendes két heti 
kirándulásukon kívül, ami legközelebb
szept. hó 4. és 5-én lesz, egy állandó 
megbízottjuk van itteni műtermük
ben és igy levételek minden nap esz
közöltetnek.

— Örömhír tüdöbajosoknak. Sok
fáradság után a vegyi iparnak sike
rült oly gyógyhatású szert találni, 
melyet méltán nevezhetünk a tüdő
bajok gyógyszerének. A „Sirolin' 
kellemes szagu és izü syrup, mely 
teljes ártalmatlansága mellett kiváló 
gyógyhatással bir. A szernek D^ár 
rövid használata után szűnik a kö
högés, kevesbedik a köpet, múlik az 
éjjeli izzadás és mellfájás, javul az 
étvágy és a testsúly gyarapodása ész
lelhető.

_ Jegyzo-segédnsk ajánlko
zik egy szép írással bíró, nyolc gym- 
náziumot végzett, jó házból való, szo
lid maga viseletű 19 éves ifjú. Bővebb 
felvilágosítást ad Haraszthy Vineze 
körjegyző Ladmóczon.

SZÍNHÁZ.

** A kassai Nemzeti Színház uj 
titkára. Komjáthy János kassai szín- 
igazgató Murányi József szerkesztőt 
a kassai Nemzeti Színházhoz művé
szeti titkárnak szerződtette.

** Komjáthy János színtársulata 
jelenleg Brassóban játszik a brassói 
közönség élénk érdeklődése és par- 
tolása mellett. A brassói közönség 
teljesen meg van engedve Komjáthy

A TAVASZI ÉS NYÁRI
Idényre selyemkelnie, bársony, csipke 

és szalag szükségleteit vásárolja.

SZlíSY. Eö
selyemáruházában,

BudanesK IV.. Bécsi-utca 4.

A legnagyobb választék mindenféle se
lyemárukban. Az idény összes újdon
ságai folyton raktáron vannak. Szabott 
árak, ínlkövetelés kizárva. Minták vi
dékre kívánatra bérmentve küldetnek.
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társulatával s tőle telhetőleg pártfo
golja a kiváló igazgatót és társulatát. 
Eddig már nagyon sok újdonságot 
mutatott be a társulat s legközelebb 
— mint lapunknak Írják — premier 
lesz. Ugyanis egy-egy felvonásos ope
rát, a „Velencei szerecsen" cimüt hoz 
színre Komjáthy, mely elé annál na
gyobb érdeklődéssel néznek, mivel a 
darab szerzője Gleim Ottó brassói 
huszárszázados. A darab fényes kiállí
tásban jövő héten kerül színre.

** Színészet Tállyán. Füredi Miksa 
színigazgató 16 tagot számláló társu
latával Tállyán 12 estén adott elő 
darabokat a közönség pártolása mel
lett. A társulat Tállyáról Abauj-bzán- 
tóra ment, hol az igazgató tiz elő
adásra nyitott bérletet.

** A kassai sziniévad. Október 
hó elsején kezdődik a kassai Nemzeti 
Színház sziniévada. Komjáthy János 
színigazgató serényen dolgozik a szi- 
nióvad előkészítésén. Társulatát a már 
jelzett művészi erőkkel szaporította s 
a fővárosi színházak műsorából több 
sikert aratott színmű és operett elő
adási jogát megszerezte.

IRODALOM.

Hogyha . . .
Hogyha gyönge szellő volnék,
Mely elsuhan fejed felett: 
Szerelmemet suttognám el 
S játszva enyelegnék veled.

S ha kis csalogány lehetnék,
Mely kertedben el-eldalol: 
Szerelmemről énekelnék 
Egy szerény kis bokor alól.

S ha a Maros habja lennék,
Mely házatok előtt mén el:
Be- benéznék s tovafolynék 
Bus szivemnek szerelmével . . .

Ha szellő ér, csalogány zeng,
Vagy ha szemed habon akad : 
Gondolj arra, kinek szive 
Távol tőled majd megszakad.

Csura Miklós.

Az „Adalékok Zemplénvármegye 
Történetéhez" c. havi folyóiratunknak 
1904. évi, egyszersmind a X. évfo
lyamnak julius és augusztusi füzetei a 
következő tartalommal jelentek meg: 
1. Zsigmond király megújított ado
mánylevele Ujhelyről 1401-ből La
tinból : Dongó Gy. Géza. — 2. Zemp- 
lénvmegye történeti földrajza (LXIV.) 
Borsi. (4. folyt.) Irta: Dongó Gy. Géza.
— 3. Zemplénvármegye politikai és 
helyrajzi ösmertetése. (96. folyt.) La
tinból : Matolai Etele. — 4. Törté
neti jegyzetek Zemplénvármegyéről. 
(97. folyt.) Latinból: Dongó Gy. Géza.
— 5. Tokaj város leírása. Irta: Speck 
Lajos (4. folt.) — 6. Olasz-Liszka Diá- 
riumából. (XVII.) Közli: Dongó Gy. 
Géza. — Levelesláda. 7.Adatok S.-A.- 
Ujhely XIV—XVIII. évszázbeli bir
toktörténetéhez. (I. Közi.) Dongó Gy. 
Géza. — 8. Sztropkó és tartozékainak 
eéhbeli szabadalmai 1575-ből (II. folyt, 
és vége) Latinból: Virág Pál dr. — 
9. Égy adat Nagy-Torony a XVI. év
százbeli birtoktörténetéhez. Közli: 
Hidegpataky Antal dr. — 10. A Rá- 
kóczi-adománylevelekből (XL.) Közli: 
Karsa Ferenc. — 11. Rákóczi-ado- 
mánylevelekből. (XLI). Közli: An- 
dorko János. — 12. Sátoralja-Ujhely 
város évkönyvéből. (VI.) Közli: Dongó 
Gy. Géza. — 13. Az istenkáromló 
büntetése 300 évvel ezelőtt Közli 
Dongó Gy. Géza. — 14. Szent-Iványi 
János báró levele. Ismerteti: Feöldi 
Dobj Antal. — Irodalom. 15. Könyv- 
ismertetés (Nagy Képes Világtörénet).
— Tárca. 16. Mixtúra (II.) Irta: Sze
mere Miklós. Közli és magyarázza: 
Dongó Gy. Géza. — 17. Kossuth Lajos 
tűzoltói Irta: Dongó Gy. Géza. — 18. A 
szerkesztő postája. — 19 Hibaigazítás.

— A havon kint 2 íven megjelenő „A cm • 
Lkok* előfizetése egész évre (12 tü
zet) csak 6 K. — Melegen ajánljuk 
mindenkinek, akit vármegyénk vi
szontagságos története érdekel; to
kép pedig ajánljuk a vár megy e- 
beli községek figyelmébe, mivelhogy 
ebben az "évfolyamunkban is foly
tatódik a községeknek külön-külon 
történeti és helyrajzi ösmertetese.
— Az előző évfolyamokhoz díszes 
könyvtáblákkal még szolgálhatunk.
— 'Ennek az ára 1 kor 80 filler, 
postai küldéssel: 1 kor 90 tiller.

Az „Érdekes Könyvtár" szeptem
beri füzete isa szokott kitűnő tartalom 
mai jelent meg. Elbeszéléseket, no
vellákat. költeményeket közöl Ihury 
Zoltán, Zsolnay Imre, Nagy Endre 
Scossa Dezső, — a külföldiek kozm 
Maupassant, Armand, Sylvestre, Loms 
de Robert, Theuriet André stb. tollá
ból. Ismeretterjesztő és rejtvény pályá
zati rovata is gazdag. Mutatvány(ü- 
zetet ingyen és bérmentve küld „Li- 
dekes Könyvtár" kiadóhivatala, Buda
pest, V., Kálmán-utca 2.

A „Zenélő Magyarország" zon
gora és hegedű zenemű folyóirat most 
megjelent XL évfolyam 17. füzete a 
következő szép zenemüujdonságokat 
közli: I. Heidlberg Albert „Az erdő
ben sétálgatok magamba és „Hazam 
ablakából"nézek én", magyar dalok- 
III. Loraine V. „Salome" Intermezzo. 
II. Tochaikovsky P. „Amit a romok 
mesélnek". — Előfizetési ára. egész 
évre (24 füzetre) 12 korona, félévre 
3 korona, negyedévre (6 füzetre) 3 
korona. — Előfizetni a most folyó 
III-ik évnegyedre, valamint az előző 
évnegyedre is a „Zenélő Magyar- 
ország" (Klökner Ede zeneműkiadó
in vatalában Budapesten, VIII. Jó- 
zsef-körut 22/24., hol egyúttal minden 
nyomtatásban megjelent zenemű a 
'egolcsóbban megszerezhető.

TANÜGY.

teles gyermekek össro'Osa
kitfr isosban 3885 óvó- és
tanköteles gyermek von.

szegényesen szolgáltatja a zsírt. Fő- 
leg” a takarmány hiányról szólnak a 
ieremiádok, melyeknek a kimutatások 
szerint volt is kellő alapjuk Azonban 
most, hogy készen áll immár a tiszta 
termés, kitűnik, hogy a felhangzott 
panasz nem áll arányban a termés 
silányságával, mert ámbár egészben 
gyengébb a termés, mint rendesen, 
de azért általános hiányról szó sem 
lehet. Még takarmány hiányról sem, 
melyet oly óriásinak tüntettek fel, 
ho»y szinte felényire szállt le a jó- 
szá" ára. Mindenki igyekezett nélkü
lözhető jószágain még a megcsappant 
árakon is túladni és igy felszabadult

KÖZGAZDASÁG.

Zemplénvármegye idei termes- 
eredménye.

— Saját tudósítónktól. —
— szept 1.

A pi-óbacscplések számadataiból,
küldenedbenk--gtamá?glhatUáro- I nagymennyiségű takarmány mely „

5,101 kumeneK u a végéhez utoisó hónapban ugyancsak megdrá-
Jd6« aazdasá»i élet eredményei- gult. Minthogy a jószágot eladták, a 

nek Zempl^vá megyében. Takarmány ára pedig halUatlanul ma-
Az idei nagy szárazság mellett, ga s volt,nagy mennyiségben hoztak a 

„inú 'csodálatos az elért eredmény, helybeli piacra is szénát s más takar
ói i,lei aratás a legjobb termést a mányt, oly mennyiségben, mint még 
bújából hozta meg, amennyiben Zem- soha.Bnnek pedig az lett a következme- 
níénvármegvébeu kataszt. holdanként nye, hogy a széna ára hatalmasan visz 
,17 métermázsa és részben ezen fe- szament, úgy, hogy alig drágább, mint 

lőli volt a terméseredmény. a múlt évben volt. A többi terme-
A rozs termés eredményét tekintve | nyék ára is alászállt. Más .evekben

a termés hozadéka inár nem mond- 
ható ennyire kedvezőnek, 5 mm. ter
méssel fizetett kataszt. holdanként a —- . . . . f , ,
rozs ez idén megyénkben, jóllehet az szállítják a piacokra minek folytan 
ország túlnyomó részén 6.08 mm. sőt ez is jóvá olcsóbb le.t Szóval azon

ilyenkor a burgonyát még alig szed
ték ki a földből, az idén, hallva a 
magas árakról: nagy mennyiségben

ezenfelüli is volt a rozstermés hoza
déka. . ,.

Ugyanennyi volt megyénkben az
árpa és zab termések hozadéka is.

Legjobb, leggazdagabb termés
ként ez" évben tehát a búza dominált 
Zemplénmegyében.

A tengeri terméskilátások, ame
lyek amúgy is gyengék voltak, a le
folyt két hét alatt ismét inkább csök-

uton vagyunk, hogy piaci termékeink 
árai ismét a megszokottak lesznek.

NYÍLT TÉR *)

Figyelmeztetés.
Tisztelettel értesítjük a nagy

érdemű közönséget, hogy Kalian
kentek mert ami kevés eső is volt, Lajos sátoraljaújhelyi lakost tűzifa és
az mar ritka helyen hasznait Egyes ,g . nevezett egyén nevünk„
helyeken annyira on X ben és helyettünk sem pénz felvé
gen, hogy szárát takarmány céljából | cpm kötésére inrmsnlt-

= Tanügyi kinevezések Zemplén- 
vármegyében. A vallás- és közokta- 
ásügyi miniszter ifj. Berecz Károly 

okleveles tanítót a vámosujfalusi, — 
Molnár István tanítót és Khlert Mária 
.anitónőt a bodzásujlaki, Kocsis Gyula 
okleveles tanítót a csebinyei, Vázsonyi 
József, Turkinyák Sándor és Han- 
kisz Blanka tanítónőt, illetve tanító
kat a laborczi, Kertész Gyula okle
veles tanítót a dubrovai, Kardos Dá
vid okleveles tanítót a szerencsi, 
Farkas Sándor tanítót pedig a han- 
kóczi elemi iskolához nevezte ki.

= Tanítói áthelyezések. A val
lás- és közoktatásügyi miniszter Ko- 
csisné Szinyéry Ilona okleveles vá
mosuj falusi tanítónőt a csebinyei, 
Pasuth Anna radicsi tanítónőt a sze
rencsi, Sepeghi Béla és Sepeghi Bé- 
láné balázsfalvai tanítónőt illetve ta
nítót az izbugyaradványi áll. elemi 
iskolához helyezte át.

= A beírások eredménye a hely
beli róni. kath. főgimnáziumban. A
beírások a mai nappal a következő 
eredménynyel végződtek: A beirt 
nyilvános tanulók száma az I. osz
tályban 69; a II.-ban 63; a III.-ban 
60; a IV.-ben 60; az V.-ben 46; a 
Vl.-ban 40; a VII.-ben 40; a VIII. 
osztályban 27. Összesen 405.

— Polgári fiú- és leányiskola To
kajban. A Tokajban építendő polgári 
iskola iratait a belügyminiszter vég
leges döntés végett áttette a valiás- 
és közoktatásügyi miniszterhez. Ed- 
digelé csak polgári fiúiskolát akartak 
felállítani, de mivel annak leányisko
lával való kibővítése sem kerülne 
sokkal többe, lépéseket tesznek a kor
mánynál, hogy annak felépítését ily 
értelemben engedélyezze. Az ügygyei 
— mint arról lapunkat értesítik — 
a tokaji képviselőtestület egy rend
kívüli közgyűlésén már legközelebb 
fog foglalkozni.

= Óvó és tankötelesek összeírása. 
Sátoraljaújhelyben az óvó- és tan kö

télre, sem ügyletek kötésére jogosult
sággal nem bir.

A kezéhez eszközlendő fizetése
ket magunk részéről el nem ismerjük.

Sátoraljaújhely, 1904. aug. 30.
Eisdörfer, Both és Neumann.

*) E rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelősséget a Szerk.

zölden levágták.
A korai burgonya szedésével 

jobbára már elkészültek ; az eredmény 
igen gyenge volt, mivel a gumók 
nag\ on aprók lettek. A késői bur
gonyatermés kilátások sem külömbek, 
amennyiben a gumók szinten aprók 
és már nem igen fejlődhetnek, mert 
a burgonya indája a rekkenő hőség
ben és szárazságban már elfonnyadt.

A cukorrépa és takarmányrépa 
terméskilátások hasonlóan a többi 
terményekhez, általában véve nem 
kielégítők.

A szőlő levele hullani kezd és 
természetesen első sorban a bogyók 
sinylik meg ezt az állapotot. Igen 
sok apró és kevés duzzadt szem lát
ható a legtöbb szőlőben; az állandó 
szárazság és hőség következtében, 
mert harmat sincsen, a szüret is a 
rendes időszaknál jóval később kö
vetkezik be.

Megyénkben a gyümölcs termés- 
kilátások is nap-nap mellett romla
nak, mert a szépen mutatkozó gyü
mölcs is idő előtt lehull.

Általában a Tisza jobbpartján a 
búza cséplését nagyobbára már min
denütt befejezték. Minősége általában 
jónak mondható. Egyes helyek kivé
telével súlyos, acélos szemű. Az üszög 
sok helyen je'entékeny károkat oko
zott. A szalmatermés meglehetős 
gyenge volt,

A rozst már mindenütt learatták.
Közepes termést adott, de minősége 
általában kielégítőnek mondható. Áz 
árpa-termés kevés helyen felelt meg 
a várakozásnak. Sok helyen könnyű 
és szorult szemről panaszkodnak, szal
mája is vékony és rövid. A tengeri 
termés pedig egyáltalában silány. A 
cső képződés megakadt s igy sok he- bérbeadását, avagy bérbevételét a leg- 
lyen levágják és takarmánynak hasz- előnyösebb feltételek mellett s a leg- 
nálják. Zaő-ban a termés közepes. rövidebb idő alatt közvetítem.

°* Jéliifiievii vendéglömbéu
* Olcsóbbak lettek a termények, j kitűnő asztali bor 34 krtól 40 

Az általános panasz után, mely az Icrig, továbbít valódi hegyaljai 
egész országból felhangzott, retten- szamorodni 1 frí 20 krtél 1 frt 
tőén szűk termésre kellett követkéz- krig kapható,
tetnünk, oly szűkre, hogy a máskor
saját zsírjában csaknem megfulladó Weinberger Manó,
Magyarország ez évben bizony igen I Saujheiy, Korona-u.

A SZERKESZTŐSED ÜZENETE.
S. L. R. Abauj Halmaj. Köszönet érte. 
Cs. M. Tőketerebes. Máskor is szívesen 

látjuk. Talán olykor olykor akad ott egy pár 
közölni való tudósítás is.

K. P. Kassa. 1.) Eisoie beresztóczi admi
nisztrátor Bocsárra lett áthelyezve, már oda 
címezheti. 2. Valóságos b. t. tanácsos.

Tanítónő, Azon állás már be lett töltve. 
Próbálja meg, ha kérvénye visszajön valame
lyik községi iskolaszékhez beadni.

A. Szerencs. A tárcát, ha átjavitaná ta
lán még leközölhetnék, de a vers egyáltalán 
közölhetetlen.

Diák Eperjes. A helybeli főgymnasinm 
igazgatójához intézze kérelmét.

Nem közölhető: Adatok, (cikk.)
A. R. Nógrádverőcze. Becses lakcímét 

kérjük velünk tudatni.

Wifldótulflidorsos: ÉhJert

HIRDETÉSEK.

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. é. közönség 

n. b. tudomására hozni, hogy minden
nemű ingatlanok vételét — eladását —
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Értesítés.
I —alapos oktatást nyernek =| 

Ugy kezdők mint haladók

IWerner Sárika
oki czimbalom tanár-müTésznö

iGZIMBALOM
Sátoralja-Ujliely. Kazinczy-utcza

i Haas Adolí-téle házban)
A beiratkozások folyó szeptember1 

hó 1-én megkezdődtek.

állandó bizományi raktár:
Schunda T. József es. és kir. hang- 
szersrváros és a pedálczimbalmok 
feltalálójának legjobb minőségű 

ezimbalmaiból.

Van szerencsém Sátoralja
újhely és környéke nagyérdemű 
úri közönségének becses tudo
mására hozni, hogy

az őszi és téli Idényre
a legdivatosabb angol, francia 
és honi gyártmányú kelmék már 
megérkeztek.

Készítek: felöltőket és ho- 
melton kabátokat; továbbá ulsz- 
ter és télikabátokat a legfino
mabb ujdivatu kockás és csíkos 
szövetekből; valamint a leg
újabb divatu öltönyöket.

Dús választékban állandó rak
tárt tartok: szörmeárukban. úgy
mint a legfinomabb bieber, 
szilszkin és nutria-gallérok at és 
béléseknek teljesen megfelelőket.

A n. é. közönség további be
cses pártfogását kérve maradtam

kiváló tisztelettel:

Sant Mór
angol férfi-szabó-

Sátoraljaújhely, Rákóczy-utcza.

Hirdetmény.
Értesítjük a t. ez. közönséget hogy Sátoraljaúj

helyben és' nagyobb vidéki városokban levő hazak , 
továbbá földbirtokokra 10—10 évig terjedő

Toriesztsses kölcsönöket
eszkozUink. küzeleW felvilágosítások híva-
talos helyiségünkben megszerezhetők.

SátoraljaiijMyi Polgiri Takarékpénztár
és Hitelegyle.

MÉSZ.
Vállalkozók és építőmestereknek ajánlok I-ső rendű tiszulczi 

fehér mtzet mehvTtelri melyet 1M kgként 1 0 Mernie* 
árban számítva beirt Tiszolcz állomás vasúti kocsiban ktszpenAz 
me lett i a szállítási díj Sátoraljaújhely állomásra 100 ^nt oh 
fillér, tesz ki. tehát a mész helyt Sátoraljaujnely állomás 10U kg.ent
-209 fillérbe jön.

A mész teljesen kőmentes és igen szapora.
Továbbá szállítok Cement-kövezet lemezeket burkoláshoz min

den nagvságban, valamint hód.arku Cement- e e' '=■ l" 
Megrendeléseket kerek id-ekorán ho.zam küldeni

SCHÖNFELD L1POT,

Szabás
ji varrás és mintarajzolásban fl 
II alapos oktatást nyernek intel- |
"I ligens hölgyek Özv. Leng\el £j 
I Samuné a magv. kir. állami §
1 női ipariskola volt tanítónője |
I Sátoraljaújhelyi ideiglenes |
1 iskolájában, a mely kezdetet |
§ ve^zi f. évi szept. 15-töl s §\
I tart nov. 15-ig. Bővebb fel- § 
j| világositást nyújt Kéreszy |j 
jl Gvuláné Csalogány-utczai |j 
|1 lakásán, ki a heiratásokat is 
I elfogadja.

A kik a szabászatban ok- r 
^ tatást nyerni óhajtanak és a i 
ji nappali órákban el vannak i 
ji foglalva, este külön oktatás- íj 

ban részesülhetnek. M

Tanonczul felvételik
| 1 egy jó házból való keresztény 
| | fiú Klauser Emil fűszer-, csemege- 

borkereskedésében arannó.

Eladó
a Vályi István örökösei tulajdonát
képező. Klastrom-utczában le\o
916 és 917. számú két lakó ház, 
ukár egvütt, akár külön-külön. 

Bővebb felvilágosítás
I Dr. Hornyay Béla urnái kapható.

I - —sí
119 iá lorlsliiri

E$ bolt’nelyiség
a főuteza 9. szám alatt Juhász 
Jenő-féle házban) szeptember hó 
15-étől kiadó. — Értekezhetni 

ugyanott.

El
választott 8-10 hetes malacz, 
ugyanott kapható 20 db. (Símen- 
thali Berni keresztezés) tenyész
tésre alkalmas borjú. — Bővebb 
felvilágosítást ad Báró Sennyey 
Géza uradalmi intézője Csörgőn. 

(Posta helyben)

Épületek, ingóságok, termények
tűzkár elleni biztosításra.

továbbá: élet- és járadék-biztosítások felvetelere
m r m m •

az Első Magyar Általános Biztosító Társaság
AAŐeUs' ingóságok fejteiére kívánatra saját mfiUÜ-

kai küldtük kiI
a a tjtheLY a „Zemplén66 kiadohivatalaban.

. z ..Ám b'iTTÖnatra QSliÁt Hl B 0 b *12
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Sí VLEN
»••• yr*

xí-
Megjelen

kedd, c

íárbiíJl líUplHiíó. Szerkes 
ŐAtoralja’Í2§3MÍCx31 155 ^7l' 4

otthon és utón egyaránt nélkülözhetetlen sze, 
•Thierry A. gyógyszerész Kézira

*oró kirde
* fill.,

Syllttérbe
KULCS

legjobb, legkiaüósabb és ezért a legolcsóbb szappan.
Mindenüt-, kapható.

S Á M. AJ
figf mgD

illáin ecbter Balsam•SI iff 8chuUi"{il.ApoU!«í»
<e«

A. Thierry ín PW&í§
í#t RahnMn.Síöirüfvtin.

Az elárusi ásban 
goruan te-sék ügyelni 

édjegyre

, . • _ yy« A^t S ©1Í.S 3T3íi©x t. it ■; í n rfLenVltt i c- ö , , ..J..y Ili CL©az ezt )<isérő jelenségeknél, mint!
Leghatékonyabb rósz emésztése e5 s^képződés> teltség érzete, gyomor- 
felböfögés, gyomorégés, sztkr k^gyengeség! állapotok, hudések] 
görcs, é„igyUl«nsaB, Ura., eiet,,ib„.

• 11 • a # i.*.; R a 'j p q t. cnvEito • nvalkaOidóHatása görcs- és fájdalotnc.ülap.tó, koholt }

és tisztító. . , . 12 lís vagy 6 nagy palaczk 5 kor.
Legkisebb mennyis^ p.“aczk 15 kor. költségmentesen r.evo.

költségmentesen. * " fiU.«r a legkisebb mennyiség. Szi-
Sts: SvVlyescn for',jogosi.o-,

« Ich Db»- “"“'ti,mint elínm.is. órás tSnrínv.Kn «• engedélyezed
apacza v-v. iwh;. - , ,,/iinmmt ei jruiudoa -—- - , ,

Ezen védjegy és üzem utanz jj.gy^knek büntető biróságbag l.döztetnek.
tehát forgalomra nem jogosított

’i'hi^rty A
v é g y s k

Sátor alj auj helyben g
Rákóczi utcza a hídon túl. [

Nyíregyházán
Zöldség-tér 9 szám.

A-K80003Br d & gg -■.1W- — *
fájda’ott csillapító, lágyító, oldó, huzó és gyógyító ^7fiku^ kicsiny-
nyiség postán küldve 2 tégely o- rmenIv.-hc‘ czimzendők : An die 
bn 1 tégely kor. 1 30 közvetlen mg- p, . j<0hitse Smerbrunn.

mid Aporhck, d«..A .Thiery h,m„ibb

elesik a díjtöbblet, azért 
a szelvényen a rendelést 

, , , . s r/ m ,.a,t — Közpon'i raktár Budapesten,
megtenni pontos és olvasható ez m ; • __ J n vértesi I.
Tőrök J. gyógyszerész. Dr. Eger Lee <- = n &

scaulzei
Az cs-zeg előre bekü'dé-énél a küldemény

megérkezik, mint u ánvétekzé nél ; hason,óaép
tanácsosabb az összeget utalványon beküldeni =- 
megtenni pontos és olvasható ez m a tájt.

V h--

t

„állapíttatott ISSO. évtoen

V-m szerencsénk a n. é. közönség, tűzoltó-egyesületek 
és községek b. figyelmébe ajánlani a tetemesen megnagyo - m

bitott
. físF ^

.si-iESi*!*
hol hordók szüretelő edények, kádak és minden e szakmába 
vágó munkák a legkitűnőbb minőségben a legjutanyosabb
iírak mellett elkészíttetnek. . .

Továbbá mindennemű javításokat pontos és gyois
szolgáltatás mellett elvakulunk. r , . . , »

Midőn még megjegyezzük, hogy gyártmányainkhoz els- 
rendű hegyi tölgy vagy fenyőfát használunk, a u- e. koz 
ség becses megrendelését kérve vagyunk

kiváló tisztelettel
Első sátoraljaújhelyi iiorciógyár.

ke* 'Wyí'Xi.i

0 ? $.c>
f » A iv

- * >•------ -z------ * ^

^ székelyföldi ásványvizek páratlanja |
SS a legjelesebb égvényes ;í 

gyógy-savanyuviz, ('

3

mpiv kiválóan szerencsés vegyi összetétele, rendkívül dús, főleg kö- 
tötf szénsav tartalma és kellemes ize folytán ritkítja párját a kon
tinensen.

emésztési és vizeleti nehézségeknél, vese- 
és gyomorbélbajokban, gyű áldásos bo
lya0, és köszvényes bántál mák ellen sto.

Mordóraktámak
alkalmas s a Nagyuj-utczában 
lévő 5 világos pincze-szoba jutá

nyosán kiadó.
Bővebbet a kiadóhivatalban.

magtár azonnal kiadó. Bővebb
felvilágosítás szerezhető Sátoral
jaújhely. Kazinczy utca. (Besse- 

nyei-ház.)

| Elsőrangú gyógyita
Tfi Főúri kedvencz itdiy
íg határozottan a legkedvesebb pezsgőborviz!
^ Mint a belszervezet betegségei ellen legheUemese^b e8 legha

tásosabb s egyszersmind legolcsóbb gyogyrtoszer^ úgy , mn ^pma an
élvezeti italt a „Répáti ásványvizet* minden czeltudato,, eltogulatlan 

^ ivónak rendes használatra lelkiismerettel ajamhatjuk.
Kapható Sátoraljaújhelyben:

2v£a,Xá,rt3i32: Ocyöxs'y "U.tcd.a, ^4.
fűszer-, csemege- és ásványvíz üzletében. ^4.c*\

• o\

Gyümölcs és szőlő
r z-x I -T T-'C'il £*^1—1-1 o t A VflltrÍQ PTT1PÍ1 Tll S7.firkpzettl

s Lilik

HFRCL LES“ folytonosan ható kettős emeltyű szerkezettel és nyom.a .i-j szabály 
” ^ z(5vaÍ a legmagasabb munkaképesség garan álva.

_ , , /. különösen magas nyomás és nagy munkaképesség
Hydrauhkus sajtom —

|jÍ*ÍBHÍIÍi„tS W

elérésére.

Szelő és gyümölcs zúzok és bogyó morzsolok.
Teljesen felszerelt szüretelő készülékek.

Srőlő és evümölcs őrlők, aszaló készülékek gyümölcs és főzeiek aszalasra, 
e-vümölcs-vágó és hámozó-gépek, legújabb szerkezetű szabad, önmijköciő „^1P- 
HONIA fa- és szolővesszö permetezők, szegecs és tormáncs, valamint a ver-

tetű kiirtására: szőlő ekék.

Tk. GG91jl904 sz.

Árverési ísis'divl méiiyi Itivosittí.

aü m

g ■11 stnb May faith Fh. és TársalegjOUÖ VBtOyypBK mAGEIC0LA ‘ (tolóvetőkerék-rendszer) vetőgépei.
3 V3 m yj----------- '

Mindennemű mag- és különböző magmennyiség számára váltókerekek nélkül, 
dombon avagy síkon a legkönnyebb járás, legnagyobb tartósság és mind a mellett 
a legolcsóbb ár által tűnnek ki. A lehető legnagyobb munka, időés pénzmeg
takarítást teszik lehetővé. Különlegességekes széna- és arató-gereblyek, 
szénaforgatók, széna- és szalmaprásek kézi használatra, kukoricza mór* 
zsolók, cséplőgépek, járgányok, gabonarosták, trieurök, eüék, hengerek.

boronákban és takarmánykészitésre szolgáló gépeket a legújabb rendszer és jótállás mellett gyártanak

és szá!ig^YFARTH PH. és TÁRSA
Kitüntetve több mint 500 arany, ezüst éremmel stb., az összes nagyobb kiállításokon.

«... * . -0 Li,ffl0nk0 Képviselők és viszont elárusítók kerestetnek.Részletes árjegyzék ingyen es bementve.

A saujheiyi kir. törvényszék, mint telek
könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Szűcs 
J.őzsof végrehajtatónak Dr. R ichard Sah.mon 
Ügyvéd által ügygondnokok távollevő Bold! J.'.nos 
végrehaitást szenvedő elleni 51 kor. tőkeköve
telés és jár. iráni végrehajtási ügyében a sauj
heiyi kir. törvényszék területén lévő, SatOralja- 
ujhely rendezett tanácsú városban fekvő, a sáto - 
aljaufheiyi 2658. sz. tjkvben A. I. 1—S.^sonz. 
alatt foglalt 1672 hr. számú kertből, 1673. nr. 
számi belhelyből, udvarból, 646. összeírás! számú 
há/ból és közös legelő illetményből B Idi Jánost 
B. 16. s >rsz alatt l/g-ad részben megillető juta
lékra íz tmer st 3109 koiOr.a 38 fi iérben ezen
nel megállapított kikiáltási árban elrendelte és 
hogy a fennebb m< gjelölt ingatlan az 1S0A 
évi november hó 14-ik (tizennégy) nap
ján d. e. 1) órakor ezen kir. törvényszék mint 
telekkönyvi hatősá. hivatali helyiségében meg- 
tar-ar,dó nyilvános árvrésen a megállapított Ki
kiáltási át on alól is eiadatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10°/o-át, vagyis 310 K., 94 fül. kész 
pénzben, vagy az 1881. LX. törv -czikk 42.^5 d 
jelzett árfolyammal számitolt és az 1 ,
november ' hó 1-én 3333. szám alatt Ké t 
igazságügy miniszteri rendelet 8. $-á 1-n ‘^ °
óvadekképes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
letenni, avagy az 1881. LX. },mCZ/ 4 * ,*^"a 
értelmében a bánatpénznek a birósagna* elöle- 
ges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer- 
vényt átszolgáltatni

Saujhelyben, a kir. törvszák, mint tkvi ha
tóságnál, 1904. évi augusztus 28-án.

Wieland, kir. törvszéki biró.
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